CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970
Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1523/2023

Implantação de extensão de rede dotada
de ponto para captação de águas pluviais
e limpeza das (boca de lobo), na Avenida
Ministro Cirne Lima, nas proximidades do
Posto Transyara, no Jardim Santa Maria.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, a implantação de extensão de rede dotada

de ponto para captação de águas pluviais e limpeza das (boca de lobo), na Avenida
Ministro Cirne Lima, nas proximidades do Posto Transyara, no Jardim Santa Maria.

Por reivindicação dos moradores e lojistas da respectiva região e

conforme verificado “in loco” por este parlamentar, solicita-se que seja executada as
melhorias indicadas, uma vez que pode ser verificado que a avenida no trecho
informado sofreu um pequeno abaulamento em seu eixo o qual vem acumulando as
águas geradas pelas chuvas e até mesmo pela limpeza das calçadas, pátios internos
e acessos das empresas do entorno.

 Diante do exposto, encaminho a referida indicação para que o Poder

Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar o problema
indicado, para que torne a o local mais cômodo e seguro a toda nossa comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 7 de novembro de 2023.

VALDOMIRO BOZÓ

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 6A4189E20F2787F0B090F8028DADC420 CODIGO DO DOCUMENTO: 051112
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1523/2023
AUTORIA: Ver. Valdomiro Bozó